
  

 

 
 

 
 

GUVERNUL  REPUBLICII  MOLDOVA 
 

HOTĂRÂ R E  nr. ____ 
 

din                                        2020 

Chișinău 
 

 

Y:\006\ANUL 2020\HOTĂRÎRI\23033\23033-redactat-ro.docx 

Cu privire la acordarea de împuterniciri 

------------------------------------------------------ 

 

În temeiul art. 8 din Legea nr. 595/1999 privind tratatele internaționale ale 

Republicii Moldova (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2000, nr. 24-26, 

art. 137), cu modificările ulterioare, Guvernul HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Pentru negocierea Protocolului de modificare a Convenției dintre 

Guvernul Republicii Moldova și Guvernul Marelui Ducat de Luxemburg pentru 

evitarea dublei impuneri și prevenirea evaziunii fiscale cu privire la impozitele 

pe venit și pe capital, întocmită la Chișinău la 11 iulie 2007, se împuternicește 

delegația oficială în următoarea componență: 

 

Noroc Dorel – secretar   de   stat   al   Ministerului   

Finanțelor,   șef   al   delegației de negociatori 

   
Alexa Corina – șef al Direcției politici fiscale și vamale, 

Ministerul Finanțelor 

   
Melnic Iulia – consultant principal în Secția impozite directe a 

Direcției politici fiscale și vamale, Ministerul 

Finanțelor 

   
Cojocaru Irina – Secretar I al Direcției drept internațional, 

Ministerul Afacerilor Externe și Integrării 

Europene. 

 

2. Șeful delegației de negociatori, domnul Dorel Noroc, se împuternicește 

să parafeze textul negociat al Protocolului nominalizat. 

 



2 

 

Y:\006\ANUL 2020\HOTĂRÎRI\23033\23033-redactat-ro.docx 

3. În caz de eliberare a membrilor delegației din funcțiile deținute, 

atribuțiile acestora vor fi exercitate de persoanele nou-desemnate de către 

autoritățile respective, fără emiterea altei hotărâri de Guvern. 

 

4. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial 

al Republicii Moldova. 

 

 

 

Prim-ministru      ION CHICU 

 

 

Contrasemnează: 

 

Viceprim-ministru, 

ministrul finanțelor      Serghei PUȘCUȚA 

 

Ministrul afacerilor externe 

şi integrării europene     Aurel Ciocoi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 


	23033-
	23033-redactat-ro
	nota

	23

